
  

 

    
 

V Praze dne 17. října 2022 

č. j.: UKPF/514956/2022 

 

1 

Zápis z 26. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 17. října 2022 

 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

koordinátorka prof. Koldinská, koordinátor dr. Urban, předseda AS PF UK dr. Staša, 

místopředseda AS PF UK kol. Linzer 

 

Omluveni: proděkan Tomášek, místopředsedkyně AS PF UK dr. Žákovská 

 

 

Program: 

1. Tajemník 

2. Doktorské studium 

3. Komunikace a IT 

4. Rozvoj fakulty 

 

 

1. Tajemník 

1.1. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

1.1.1. Studentská mediace Praha, z.s.: 

Mediační a negociační nácvik, datum konání: od 19. 10. do 21. 12. 2022 (19:40-21:15), 

m. č. 305 

1.1.2. Juristi: 

Schůze spolku, datum konání: 24. 10. 2022 (20:00-21:30), m. č. 401 

1.1.3. Juristi: 

Workshop na téma „Stavební právo a developing v praxi – Provoz a spory“, datum 

konání: 23. 11. 2022 (20:00-21:30), m. č. 319 

1.1.4. Common Law Society: 

Erasmus Week, datum konání: 21. 11. (12:00-16:00) + 23. 11. (11:00-14:00) + 24. 11. 

2022 (11:00-16:00), m. č. 38 

1.1.5. Common Law Society: 

akce Rosa Parks Memorial Lecture, datum konání: 14. 11. 2022 m. č. 220 (18:00-19:30) 

+ m. č. 117 (19:30-21:30) 

1.1.6. Juristi: 

Taneční večer, datum konání: 1. 12. 2022 (20:00-23:59), atrium 

1.1.7. WMC/GREY - pronájem: 

Komerčního focení pro značku Baťa, datum konání: 26. 10. 2022 (10:00-12:00) 

schodišti z atria do I. patra 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že schvalované prostory, které jsou/budou v termínech mimo časový harmonogram 

topení, nebudou vytápěny a ani poskytovány el. přímotopy. 

 

 



2 

2. Doktorské studium 

2.1. V souvislosti s připravovanou reformou doktorského studia MŠMT kolegium děkana 

pověřilo proděkana Handrlicu, aby připravil koncepci odměňování doktorandek 

a doktorandů za uskutečňování výuky od akademického roku 2023/24. 

2.2. Proděkan Handrlica osloví ve spolupráci s koordinátorkou Koldinskou vedoucí kateder 

za účelem přípravy aktualizovaného seznamu školitelů a nabízených témat dizertačních 

prací v anglickém doktorském studijním programu pro akademický rok 2023/24. 

 

3. Komunikace a IT 

3.1. Proděkan Antoš představil možné varianty změn v organizaci zápisu předmětů, které vzešly 

z interní diskuse s Mgr. Sojkou, Ing. Potěšilem a kolegy z univerzitního ÚVT. Kolegium 

děkana souhlasí s jeho názorem, že není vhodné pod časovým tlakem zavádět razantní 

změnu v organizaci, která by při převisu poptávky prvek rychlosti v kliknutí nahradila 

prvkem náhody, protože by mohla přinést jiné negativní důsledky. Kolegium děkana naopak 

předběžně souhlasí s tím, aby došlo k mírnému prodloužení intervalu mezi vlnami. Proděkan 

Antoš a proděkanka Chromá toto téma prodiskutují v komisi pro IT. 

 

4. Rozvoj fakulty 

4.1. Proděkanka Honusková informovala o tom, že prezentovala zkušenosti a dobrou praxi 

fakulty na semináři pořádaném Výborem pro vzdělávání, vědu, kulturu, lidská práva a petice 

Senátu PČR na téma Excelence ve vysokoškolské výuce: česká a evropská zkušenost, který 

se uskutečnil dne 14. října 2022 v Senátu Parlamentu ČR. 

4.2. Proděkanka Honusková informovala o průběhu přípravy projektů v OP JAK: Ph.D. Infra 

podává UK, PF UK je zapojena; jeden z projektů v rámci schématu Špičkový výzkum 

podává konsorcium vedené FF UK, PF UK je zde zapojena; v rámci OP Zaměstnanost bude 

podávat projekt PF UK. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


